
C O M U N E    D I    B O R G O    V I R G I L I O 
PROVINCIA DI MANTOVA 

---------------------------------------------------------------- 
Piazza A. Moro, 1 - 46034 Borgo Virgilio (MN) - Tel. 0376/28301 - Fax 0376/280368 

Cod. Fiscale 02423810205 – Partita Iva 02423810205 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 

ORDINANZA DEL SERVIZIO SERV. AUTON. POL. LOC. 
 

N. 86 DEL 02-12-2023 
 

REGISTRO GENERALE 
          N. 108 
 

Oggetto: SP 62 DELLA CISA KM 175 + 590 IN DESTRA FUORI CENTRO ABITATO DI 
CAPPELLETTA - AVVIO DELLA FASE DI ESERCIZIO ORDINARIO DELLA 
POSTAZIONE FISSA DI RILEVAZIONE DELLA VELOCITÀ 

 
IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 

Richiamato il provvedimento n. 83 del 18/11/2023 con il quale è stata attivata dal 20 novembre 2023, 
per un periodo di 15 giorni, la fase di pre-esercizio del dispositivo fisso per l’accertamento in 
automatico delle violazioni ai limiti di velocità installato in SP 62 della Cisa al km 175 + 590 in destra, 
fuori centro abitato di Cappelletta; 
Rilevato che al termine del periodo di pre esercizio, finalizzato a verificare ulteriormente il corretto 
funzionamento del dispositivo e delle applicazioni informatiche ad esso collegate, è possibile procedere 
all’avviamento dell’esercizio ordinario dell’attività di rilevamento elettronico della velocità; 
Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13 comma 1 della L. 
07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
Visti:  

 gli articoli 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 “nuovo Codice della Strada”; 
 i relativi articoli del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento d'esecuzione e attuazione del 

nuovo Codice della Strada”;  
 il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base: 
 all’articolo 109 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
 al decreto sindacale n. 38 del 12.05.2023 con il quale si assegna la responsabilità del Settore n. 

8 Polizia Locale fino al 31.12.2023 
 



ORDINA 
A partire da mercoledì 06 dicembre 2023 termini la fase di pre esercizio ed inizi la fase di esercizio 
ordinario del dispositivo fisso per l’accertamento in automatico delle violazioni ai limiti di velocità 
installato in SP 62 della Cisa al km 175 + 590 in destra, fuori centro abitato di Cappelletta. 
 
Le violazioni accertate saranno sanzionate nei modi e nei termini previsti dal vigente Codice della 
Strada. 

AVVERTE  
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:  

 Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale;  
 Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;  
 Entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 37 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 “nuovo Codice della 

Strada”, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
 

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
Commissario Capo dott. Federico Corradi 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


